
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области 

ПРИКАЗ 

 

         от 03.10.2025 г.                                                                           № 414 -о/д 
  
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 
Николаевском муниципальном районе Волгоградской области в 2025 -2026 учебном году 
 
 
       В соответствии с Положением об этапах Всероссийской олимпиады школьников 
(далее именуется ВсОШ), утвержденным приказом Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от 
08.11.2021 г. № 172 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады 
школьников в Николаевском муниципальном районе Волгоградской области (в редакции 
приказа Отдела по образованию от 24.11.2022 г. № 388), согласно протоколам школьного 
этапа ВсОШ по русскому языку, предоставленным общеобразовательными учреждениями 
Николаевского муниципального района, протоколам проведения олимпиады с 
использованием ИКТ на платформе «Сириус.Курсы» 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить рейтинги победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку 
2. Считать учащихся 7 – 11 классов, указанных в настоящем приказе, будущими 
участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку. 
3. Контроль по исполнению данного приказа возложить на заместителя начальника 
Отдела по образованию М.В.Иванчук. 
 
 
 
 
 
Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
муниципального района 
Волгоградской области                                                                           А.А.Удодов 
 
 
 

 
С приказом ознакомлена:______________________Иванчук М.В.. 

  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                            
 



                                                                                                               
                                                   
                                                                                                              Приложение к приказу 
                                                                                                              Отдела по образованию  
                                                                                                              №  414- о/д от 03.10.2025 

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
по русскому языку в 2025-2026 учебном году 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов 

7  класс; максимальное количество баллов –76  (50 % - 38  баллов) 
1 Колесниченко Ульяна МОУ «Политотдельская СШ» 7 57 
2 Калмыков Вадим МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 53, 5 
3 Сиволобова Варвара МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 46 

8  класс; максимальное количество баллов –  51  (50 % - 25,5  баллов) 
 4 Гаркавенко Анастасия МОУ «Ленинская СШ» 8 49 

5 Кокина Екатерина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 38 
6 Щербакова Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 38 
7 Николенко Ксения МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 37 
8 Утегенова Сагида МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 31 
9 Сороколетова Виктория МОУ «Бережновская СШ» 8 29 
10 Колодяжная Аделина МОУ «Степновская СШ» 8 29 
11 Губашев Аян МОУ «Политотдельская СШ» 8 27 

9  класс; максимальное количество баллов –110 (50 % - 55 баллов) 
12 Кравцов Артем МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 88,66 
13 Малышев Артем МОУ «Политотдельская СШ» 9 81,99 
14 Гермаш Игорь МОУ «Новобытовская СШ» 9 68,99 
15 Бадаква Виктория МОУ «Ленинская СШ» 9 65,66 
16 Бондуровская Ольга МОУ «Ленинская СШ» 9 65,66 
17 Жило Анастасия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 65 
18 Диденко Андрей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 64,33 
19 Душминов Таир  МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 64,33 
20 Бутенко Мария МОУ «Бережновская СШ» 9 60 
21 Галышева Алена МОУ «Раздольненская СШ» 9 59, 66 
22 Тилембердина Ангелина МОУ «Вербенская СШ» 9 59 
23 Кажиева Алина МОУ «Комсомольская СШ» 9 58,33 

10  класс; максимальное количество баллов – 112 (50 % -56  баллов) 
24 Колтамбасов Тарик МОУ «Комсомольская СШ» 10 80,46 
25 Цыбанева Софья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 78,79 
26 Романенко Екатерина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 68,97 
27 Бондарь Сергей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 10 58,32 

11 классы; максимальное количество баллов – 99 (50 % - 49,5 баллов) 
28 Ляшковская Арина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 69,58 
29 Матвеева Елизавета МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 63,88 
30 Гедрих Ульяна МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 56,7 
31 Кадралиев Азат МОУ «Раздольненская СШ» 11 54,42 

 

 

 

 

 



Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
русскому языку в 2025-2026 учебном году 

№ 
п/п 

Фамилия, имя Образовательная организация Класс Количество 
баллов 

7  класс; максимальное количество баллов –76  (50 % - 38  баллов) 
1 Болотов Вячеслав МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 47,5 
2 Хон Вероника МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 42 
3 Корженко Савелий МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 7 41 
4 Беликова Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 7 41,5 

8  класс; максимальное количество баллов –  51  (50 % - 25,5  баллов) 
 5 Ибатулина Илина МОУ «Ленинская СШ» 8 38 

6 Кривоспиченко Людмила МОУ «Ленинская СШ» 8 38 
7 Абаева Елизавета МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 36 
8 Тараненко Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 8 31,5 
9 Поливода Алексей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 30 
10 Колесников Алексей МОУ «Степновская СШ» 8 28 
11 Поддубко Роман МОУ «СШ №2» г. Николаевска 8 28 
12 Клочко Ксения  МОУ «СШ №1» г. Николаевска 8 26 

9  класс; максимальное количество баллов –110 (50 % -55  баллов) 
13 Роднянская Александра МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 77,33 
14 Бердников Константин МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 74,66 
15 Аспандьярова Лаура МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 66,99 
16 Сулейманов Аслан МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 9 66,99 
17 Карабицкая Мария МОУ «Политотдельская СШ» 9 67, 66 
18 Баландина Варвара МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 62 
19 Батченко Елизавета  МОУ «СШ №1» г. Николаевска 9 61,66 
20 Славгородская Диана МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 60,33 
21 Горбачева Анна МОУ «СШ №2» г. Николаевска 9 58,66 
22 Ишанова Анелия МОУ «Комсомольская СШ» 9 57 

10  класс; максимальное количество баллов –112 (50 % -  56 баллов) 
23 Хегай Валерия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 77,46 
24 Арыстанова Эльвира МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 73,47 

25 Недогреева Диана МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 10 71,81 

26 Зюзина Юлия МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 65,65 

27 Ковтунова Злата МОУ «СШ №1» г. Николаевска 10 64,98 

11 классы; максимальное количество баллов – 99 (50 % - 49,5 баллов) 
28 Каратаева Сабина МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 67,91 
29 Афанасьева Екатерина  МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 63,11 
30 Хуснутдинова Лилия МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 62,81 
31 Табульда Алина МОУ «СШ №1» г. Николаевска 11 59,27 
32 Шаховская Дарья МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска 11 59 
33 Иващенко Сергей МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 53,89 
34 Кондратенко Дарья МОУ «СШ №2» г. Николаевска 11 51, 15 

 


